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- : Raxmatov Moxirjon Kosimovich 

Jamoat xavfsizligi universiteti 

mustaqil izlanuvchisi, 

podpolkovnik  

 «FAVQULODDA HOLATLARDA JAMOAT 

XAVFSIZLIGINI 

XUSUSIYATLARI» 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada favqulodda holatlarda jamoat xavfsizligini 

 

 Jamoat , jamoat xavfsizligini 

huquqni muxofaza qiluvchi organlarning roli, Prezidentimizning 2022 yil 20 

dekabrdagi halqqa  va Oliy majlisga murojaati, jamoat xavfsizlik konsepsiyasi. 

Favqulodda holatni oqibatlarini bartaraf etish va unda jamoat xavfsizligini 

- -siyosiy, ilmiy-

texnik va tashkiliy salohiyatining nisbati bilan bir qatorda tezkor boshqaruv tizimining 

samaradorligi rahbariyatning asosiy kuchlarini favqulodda holatlarning sabablari va 

atish qobiliyati bilan 

belgilanadi. 

Favqulodda holatni oqibatlarini bartaraf etish va unda jamoat xavfsizligini 

holatlarda optimal qarorlar va operatsiyalar rejalarini qabul qilish usullarini ishlab 

chiqishdir. Favqulodda holatlarda qabul qilingan boshqaruv qarorlari tezkor 

boshqaruvning asosi hisoblanadi. Ularga muvofiq, boshqaruv organlarining 

oshiriladi. 
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U

Uning mohiyati belgilangan maqsadga muvofiq, asosiy rejalar va joriy holatni, 

operatsiyaning umumiy rejasini, ularni amalga oshirishda kuchlar va vositalarning 

tomonidan qabul qilinadi va rahbar ular uchun shaxsan javobgardir. Boshqaruv 

organlarining deyarl

qilingan. Operatsion qarorlarni amalga oshirish jarayonida ular bir-birini almashtirishi 

mumkin. 

Favqulodda holatlarda tezkor 

boshqaruv qarorlari, ijrochilar tomonidan tushunilishining 

kerak. 

Favq

kerak b  

holatni baholash va tezkor qarorlar qabul qilishning murakkabligi, boshqaruv 

qarorlarini qabul qilish va amalga oshirish uchun deyarli nol vaqt resursi; 

shtab-kvartirada boshqaruv qarorlarini qabul qilishda umumiy tizim 

integratsiyasi zarurati; 

boshqaruvni markazlashtirish zaruriyati, shuningdek boshqaruvda 

muvofiqlashtirish samaradorligi; 

qabul qilingan qarorlarning asosliligi va ularni amalga oshirishning tezkorligi. 

Bu xususiyatlarni hisobga olish favqulodda holatlarda operativ boshqaruv 

tizimini takomillashtirish maqsadi hisoblanadi. 

Favqulodda holatlarning oldini olish va oqibatlarini bartaraf etish b

ishlarni rejalashtirish vazifalari bilan favqulodda holatlarda hal qilinadigan tezkor 

boshqaruv vazifalari  

Favqulodda holatlarda jamoat xavfsizligini taminlashni boshqarish tizimlarining 

samaradorligini baholash muammosi juda muhim va  
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Favqulodda holatlarda boshqaruv tizimiga q

uning yuqori samaradorligi talabidir. 

Boshqarish tizimining samaradorligi (tezligi) ostida uning tizim maqsadlariga va 

mavjud cheklovlarga muvofiq nazorat vazifalarini 

qobiliyatini tushunish odatiy holdir. Samaradorlik tegishli organlarning aralashuvini 

talab qiladigan holatning yuzaga kelishi va uni bartaraf etish vaqti an 

baholanadi. 

Favqulodda holatni bartaraf etishni tezkor boshqarishda vaqt balansini hisobga 

olish, mavjud vaqtni favqulodda holatning rivojlanishi bilan taqqoslash va uning 

zaxirasi yoki taqchilligini hisoblash kerak. Shu maqsadda favqulodda holatni bartaraf 

etishni boshqarishda ikki turdagi vaqtni hisobga olish zarur.  

Mavjud vaqt - 

oshirish doirasida ushlab turish kerak b

rivojlanish dinamikasi va uning salbiy oqibatlari bilan belgilanadigan yoki yuqori 

 

Kerakli vaqt - holatni, xavfsizlikni va tizimning holatini hisobga olgan holda 

biron bir hodisani amalga oshirish uchun zarur b lgan vaqt. 

Vaqtning bunday muvozanati talab qilinadigan vaqt mavjud vaqtdan oshmasa, 

qulay hisoblanadi. Mavjud va talab qilinadigan vaqt 

b un 

vaqt zaxirasi shunchalik k

taqdirda, rejalashtirilgan tadbirlarni bajarishga imkon bermaydigan vaqt taqchilligi 

shakllanadi. 

Favqulodda holatlarda tezkor boshqaruv tizimining funksiyalari qabul qilingan 

muayyan tadbirlarga b

tuziladi va amalga oshiriladi. 

Favqulodda holatning oqibatlarini bartaraf etish b  favqulodda holat 

rejimida amalga oshiriladigan chora-tadbirlar quyidagicha taqdim etiladi. 
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1. Favqulodda holat yuzaga kelganligi t

xabardor qilish quyidagi y  

tuman (shahar) aholisini mavjud kuch va vositalar bilan favqulodda holat yuzaga 

kelganligi t

favqulodda holatlar t

ovoz kuchaytirgichlar va boshqalar kiradi); 

favqulodda holat yuzaga kelganligi va uning oqibatlarini bartaraf etishni tashkil 

vo

aloqasi sxemasi); 

aholini favqulodda holatning k  

Shu bilan birga, favqulodda holatlarning oqibatlari, holatni xolis yoritish va 

holatlar komissiyasi raisi huzurida matbuot markazi tashkil etish masalasi k

chiqilmoqda. Xabar berish xizmati, shuningdek, favqulodda holatlar zonalarida 

tutish qoidalari va tartib-

evakuatsiya va oziq-

tartibsizlik va vahima bartaraf etishga yordam beradi. 

2. Favqulodda holatlar zonalarini razvedka qilishni tashkil etish va , 

favqulodda holat natijasida mavjud holat t

vayronagarchilik va qattiq blokirovka zonalarini razvedka qilish amalga oshiriladi. 

ish tartibi, kuch va vositalarga 

b

oshirish usullari aniqlanadi. Umumiy va maxsus razvedka 

muvofiqdir. Umumiy razvedka shikastlangan joyda vayronagarchilik va zararning 

tarqalish joylarini aniqlash, kuchli zaharli moddalar t

arlangan 

joylarni aniqlash uchun amalga oshiriladi. qutqaruv operatsiyalari uchun sharoitlar. 
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Umumiy razvedka 

(shahar)ni aerofotosuratga olish vositalariga ega samolyotlar va vertolyotlar, 

shun

xaritasiga q

radiostansiyalar, shahar, viloyat va er xaritalari bilan jihozlangan quruqlikdagi 

razvedka otryadlari. Yerosti razvedka otryadlari 10-15 nafar yuqori malakali 

mutaxassislardan iborat b

suv va gaz quvurlari va boshqa zararlarni vayron b

tumanlarda, tumanlar ichida esa zarar k

tashkil etiladi. Maxsus razvedka axlatlangan va vayron b

b

kommunal va energiya tarmoqlari va ish obyektlariga yaqinlashishning eng xavfsiz 

usullari t

razvedka fuqarolik mudofaasi tuzilmalarining muhandislik-razvedka guruhlari 

tomonidan umumiy razvedkadan keyin yoki u bilan birgalikda amalga oshiriladi. 

3. Favqulodda holat oqibatlarini bartaraf etish uchun qolgan kuch va vositalarni 

safarbar etish tuman (shahar)ning real kuchlari va vositalarini t

zarar k brlangan hududlarga yetkazish 

maqsadida amalga oshiriladi. favqulodda holatlar qutqaruv va avariya-tiklash ishlarini 

olib borish uchun sodir b

turlari va taqsimoti favqulodda holatlar oqibatlarini bartaraf etishning profilaktik 

rejalarida belgilanadi, ular zarar k

b

asosdir. Favqulodda holat fakti va bu haqda aholini xabardor qilish barcha turdagi 

q

ravishda t

yuqori shay holatga keltirish uchun signaldir. rejimi. Kuch va vositalarni safarbar qilish 

vaqti qutqaruv ishlari samaradorligining hal qiluvchi omilidir. Aholining bir qismi 

sifatida qutqaruv va boshqa kechiktirib b

tarkibi va vositalari va moddiy boyliklari favqulodda holatda xavf ostida ekanligidan 
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kelib chiqqan holda, tarqatish joylarida mavjud kuch va vositalarni hisobga olish, 

ularni hujjatlashtirish , favqulodda holatlar zonalarini tashkil etish va belgilash. 

4. Muhim davlat obyektlarini muhofaza qilish va vayron b

oshirish davlat obyektlarini, moddiy boyliklarni jamlash obyektlarini (banklar, 

zargarlik buyumlari va boshqa d huningdek, 

-taroj va boshqa 

jinoyatlarning oldini olishi kerak. Favqulodda holat hududi Ichki ishlar boshqarmasi 

shaxsiy tarkibi, ichki q hki 

ishlar boshqarmasi va ichki q

 

5. Aloqa tizimlari va vositalarini tiklash va tashkil etish uchun mobil aloqa 

markazlari doimiy joylashtirish joylaridan belgilangan hududlar va hududlarga 

k

mutaxassislari brigadalari harbiy q

mobil aloqa markazlari, shuningdek, vazirlik va idoralarning k

punktlaridan foydalangan holda xalqaro, shaharlararo va shaharlararo telyefon 

aloqalarini tiklaydi. 

6. Qolgan kuch va vositalarni razvedka va safarbar qilishni tashkil etish 

samaradorligi razvedka, qutqaruv va boshqa kechiktirib b maydigan ishlarni olib 

vayronagarchilik zonalariga b

vositalarni taqsimlashni, vayronalarni tozalash b bajarish strategiyasi 

va taktikasini, transport vositalarining harakatlanishi uchun oqilona marshrutlarni 

tanlashni belgilaydi. shahar va qutqaruv b

aniqlash. Favqulodda holat zonasidagi harakatlar. 

7. Favqulodda holat zonasidagi harakatlar, birinchi navbatda, favqulodda 

holatlar markazlarida b -

tadbirlar va ularni qanday amalga oshirish k

ududning ehtiyojlaridan kelib chiqib, qutqaruv va boshqa 
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kechiktirib b

tushiriladi. Hududlardagi tezkor harakat qutqaruv b

individual ovqatlanish, tibbiy asbob-uskunalar va dori-darmonlar bilan jihozlangan. 

Vayronagarchilik zonalarida qutqaruv va boshqa shoshilinch ishlarni bajarish uchun 

tezkor harakat qilish kuchlari va vositalarini tezkor taqsimlash va tashkil etish 

favqulodda holatda hal qiluvchi omil hisoblanadi. 

8. Favqulodda holatlar zonalarida qutqaruv va boshqa kechiktirib b

ishlarni olib boruvchi tuzilmalar va guruhlarga avariya-qutqaruv va boshqa kechiktirib 

b -

quvvatlashni tashkil etish doirasida bunday ishlarni samarali olib borish uchun 

q

k  qutqaruv guruhlari va tuzilmalari, shuningdek, omon qolgan yoki yangi 

tashkil etilgan omborlarda tezkor-qutqaruv ishlarini 

materiallarni saqlash uchun omborlar k

kuchlar va materiallar avtomobil transportida, jiddiy vayronagarchilik va blokirovkalar 

sodir b - asboblar, vositalar va materiallarni vayronagarchilik joylari va 

joylariga etkazib berish uchun maxsus tashkil etilgan guruhlar tomonidan va 

vertolyotlarda etkazib beriladi. Mazkur funksiya doirasida qutqaruv ishlarini olib 

b  

9. Favqulodda holatlarda, amaliyot shuni k

zarurati aholi punktlarining global vayron b

moddalarning katta hududlarni qamrab olgan chiqindilari, suv toshqinlari va sel 

oqimlari xavfi bilan, vayronagarchilik natijasida yuzaga keladi. zilzila. Aholini 

jabrlangan hududlardan evakuatsiya qilishni aniq tashkil etish favqulodda holat 

oqibatlarini bartaraf etish b

biridir. Shu bilan birga, aholini evakuatsiya qilish noqulay tabiiy-iqlim sharoitlari 

tufayli murakkablashishi mumkinligini hisobga olish kerak. Har bir tumanda 

evakuatsiyani tashkil etish uchun nogiron yoki zaif odamlarni joylashtirish (t
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punktlari ajratiladi. Ushbu punktlarda ular r

yashash joylarining aniq manzillarini k

Evakuatsiya aviatsiya, evakuatsiya poyezdlari va shaharlararo avtobuslar yordamida 

amalga oshiriladi. Shuningdek, odamlar q

Poyezdda evakuatsiya qilinganda, ularga dori-darmonlar va tez yordam uskunalari 

bilan tibbiy brigadalar hamrohlik qiladi. Odamlarni qabul qilish va joylashtirish 

mahalliy hokimiyat organlari va katta evakuatsiya poezdlariga yuklangan. 

Ekspeditorlik transportining barcha turlari oziq-ovqat va ichimlik suvi bilan 

 

10. Jabrlanganlarni kasalxonaga yotqizish uchun tibbiy yordam va statsionar 

bazani tashkil etish ustuvor vazifalardan biri b

aholiga tez va har tomonlama tibbiy yordam k

alohida ajralib turadi. 

11. Epidemiologik nazoratni tashkil etish infeksiyalar tarqalish joylari va 

zonalarini aniqlash va hisobga olish maqsadida epidemiya stansiyalarining kuchlari va 

vositalari tomonidan amalga oshiriladi. 

12. Veterinariya nazoratini tashkil etish hududlarni hayvonlari 

jasadlaridan qayta ishlovchi va dezinfeksiya qiluvchi mavjud xizmatlarning kuchlari 

va vositalari tomonidan amalga oshiriladi. 

13. Qaytarib b

oldini olish uchun afn qilish uchun m

rejimdagi dafn marosimlari mavjud xizmatlarga tayinlanishi yoki ular asosida tashkil 

etilishi kerak. Ushbu xizmatlar xodimlari yuqori axloqiy, insonparvar b

aniqlash, r

etishi, qaytarib b

Dafn qilinadigan joylarni tanlashda diniy va boshqa urf-odatlarni, shuningdek, mavjud 

moddiy yordamni hisobga olish kerak. 
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14. Tashqi dunyo bilan aloqa qilish va favqulodda holatlar oqibatlarini bartaraf 

etish masalalarini matbuotda yoritish uchun matbuot markazi tashkil etiladi. 

Axborot-

 

Xulosa  Jamoat xavfsizligi 

konsepsiyasi  milliy xavfsizligi ajralmas qismidir va shu 

bilan birga yangi  davlatchiligining shakllanishi, demokratik islohotlarni 

amalga oshirish va jamoatchilik munosabatlarining yangi tizimini shakllantirish davri.  

 ijro etuvchi hokimiyat organlari uni 

larini belgilaydi, buning asosida 

Respublikasi Prezidenti va Hukumatining dasturiy hujjati b

jamoatchilik muhokamasi va  Majlisiga taqdim etiladi. 

Jamoat xavfsizligiga tahdid - jamoat xavfsizligi obyektlariga real va potensial 

k obyektlariga esa 

-

muhit, shuningdek, faoliyati fuqarolar, jamiyat va davlat hayoti uchun normal 

shu jamoat 

xavfsizligi obyektlari shaxs, jamiyat va davlatning hayotiy manfaatlari b

mohiyatiga k  

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR: 

1.  

2. -

 

60-sonli farmoni. 

https://lex.uz/uz/pdfs/5841063. 

3. 

xavfsizligini konsepsiyasini tasdiqlash va uni amalga oshirish chora-tadbirlari 

- sonli farmoni. https://ssv.uz/uz/documentation/. 
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4. - yil 15- dekabrda qabul qilingan  

737-  konstitusiyaviy qonuni 

5. - yil  

6- ersitetiga 

 

500-sonli qarori. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


